
RELATÓRIO
INCIDENTES PROCESSUAIS

Recuperação judicial: CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA.
Processo nº 5030706-18.2020.8.21.0001

Órgão Julgador: 2º Juizado da Vara Regional Empresarial da Comarca de Porto Alegre/RS



CNJ EMPRESA STATUS AUTORES DATA DO PEDIDO DATA DO ENCERRAMENTO
5052565-90.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AURUCUTIMAR ROSADO DE OLIVEIRA 19/08/2020 30/10/2020
5046551-90.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSE CARLOS FERREIRA 30/07/2020 21/01/2021
5034921-37.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO LUIZ FERNANDO MARTINS MACEDO 18/06/2020 18/12/2020
5046548-38.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VANIL JOAO DOMINGOS DE ARAUJO 30/07/2020 18/12/2020
5046550-08.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FRANCISCO RODRIGUES SARMENTO 30/07/2020 15/01/2021
5046555-30.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALDIMAR CERQUEIRA TOMAZ 30/07/2020 16/12/2020
5046560-52.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JULIANO CESAR GONZAGA DE SOUZA 30/07/2020 16/12/2020
5046557-97.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SEVERINO TAVARES DOS SANTOS 30/07/2020 16/12/2020
5046552-75.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VERGILIO CAETANO 30/07/2020 16/12/2020
5062530-92.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ROBERTO MORETTI SOBRINHO 15/09/2020 23/11/2020
5047926-63.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SUCESSÃO DE JOSE FRANCISCO DA SILVA 28/11/2019 16/10/2020
5011771-27.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AGNALDO ALVES DE ALMEIDA 21/02/2020 16/10/2020
5039040-75.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSEMIRO ALVES DA SILVA 24/10/2019 30/10/2020
5042194-67.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JUAREZ MARQUES ALVES 15/07/2020 23/11/2020
5039033-83.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOAO CANDIDO DA SILVA 24/10/2019 14/08/2020
5039006-03.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALMOR NAVILHO ALBERTI 24/10/2019 30/07/2020
5021332-75.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EVERALDO BARBOSA DE CARVALHO 03/04/2020 28/07/2020
5010540-62.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CONSTRUTORA BRASILIA GUAIBA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 18/02/2020 17/06/2020
5046849-19.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO LEANDRO SERGEI GONCALVES 26/11/2019 01/06/2020
5041511-64.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FELIX THOMAS DE OLIVEIRA 04/11/2019 31/03/2020
5046828-43.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ODACIR MARCELO FRONCHETTI 26/11/2019 31/03/2020
5046894-23.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FABIO SANTOS ORCIOLI 26/11/2019 31/03/2020
5046860-48.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSE BATISTA DOS SANTOS 26/11/2019 27/03/2020
5046899-45.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JHON ORESTE SOUSA 26/11/2019 18/12/2019
5034510-28.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MARA SILVEIRA DE LIMA 07/10/2019 18/12/2019
5018318-49.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDSON AMERICO DOS ANJOS 23/02/2021 17/08/2021
5262322-85.2024.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADRIANE RODRIGUES MEIRELES, JONY RODRIGUES MEIRELES 04/11/2024 25/06/2025
5194344-91.2024.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MARA SILVEIRA DE LIMA 03/09/2024 23/05/2025
5097245-29.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALMOR NAVILHO ALBERTI 31/08/2021 17/10/2023
5019290-82.2022.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALMIR BENTO DA CRUZ 10/02/2022 05/06/2023
5011777-63.2022.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO WESLEY DOS SANTOS FERREIRA 27/01/2022 14/04/2023
5105592-17.2022.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AURI SILVA LEAL 25/06/2022 24/11/2022
5124011-22.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO HASSEM HABS CHARAF EDDINE 24/10/2021 19/09/2022
5097181-19.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AUGUSTO PEREIRA CABALDI 31/08/2021 18/05/2022
5098361-70.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FREDERICO VENTURELLA NITSCHE 02/09/2021 19/05/2022
5103444-67.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CHARLES VENDELINO SCHNEIDER 14/09/2021 04/03/2022
5103429-98.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANTONIO VLADIMIR DE LIMA RODRIGUES 14/09/2021 29/12/2021
5036381-25.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SERGIO GALKOWSKI 12/04/2021 13/12/2021
5013633-67.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDIVA CORREA CARDOZO 27/06/2019 01/08/2019
5046556-15.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO RICARDO FARIA GOMES  30/07/2020 23/06/2021
5089967-11.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DOUGLAS MARIANO LEAO DE SOUZA  28/10/2020 13/06/2021
5046871-77.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO ELIAS ORESTE 26/11/2019 31/05/2021

5003388-26.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DA CONSTRUCAO PESADA - INFRAESTRUTURA E AFINS DO ESTADO 
DE SAO PAULO 

14/01/2021 13/05/2021

5023427-78.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AUGUSTO PEREIRA CABALDI 16/04/2020 22/02/2021
5039620-71.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO JACOBY FERNANDES & REOLON ADVOGADOS ASSOCIADOS 06/07/2020 25/03/2021
5049400-35.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO TIAGO DUARTE DE FREITAS 10/08/2020 24/03/2021
5033493-20.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANANIAS LOURENÇO DE OLIVEIRA 11/06/2020 16/03/2021
5054517-07.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDSON AMERICO DOS ANJOS 24/08/2020 17/02/2021
5033486-28.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALCIDE FRANCISCO PEREIRA 11/06/2020 08/02/2021
5046553-60.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ROBERTO NEVES DIAS  30/07/2020 01/02/2021
0115184-15.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VIUMAR SILVÉRIO DE OLIVEIRA 19/07/2018 14/11/2018
0049022-04.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO WENDEL DIAS GOULART 08/04/2019 06/06/2019
0022940-33.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELIAS ORESTE 19/02/2019 10/06/2019
0026857-60.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO Luciano Roberto Horn 26/02/2019 06/06/2019
0181580-71.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MEGA FERRAMENTAS LTDA - ME 12/11/2018 17/04/2019
0194499-92.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DAER - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM 04/12/2018 26/02/2019
0202473-83.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS E RODAGEM - DAER 17/12/2018 26/02/2019
0122754-52.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CONSÓRCIO IVAI/BRASILIA GUAÍBA 31/07/2018 26/11/2018
0122772-73.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO  VERGILIO CAETANO 31/07/2018 22/11/2018
0157979-36.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MARA SILVEIRA DE LIMA 02/10/2018 13/12/2018
0132221-55.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO TIAGO DUARTE DE FREITAS 16/08/2018 06/12/2018
0132217-18.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VANIL JOÃO DOMINGOS DE ARAÚJO 16/08/2018 06/12/2018
0084104-33.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ARI CARLOS XAVIER DE ALMEIDA 24/05/2018 20/11/2018
0022948-10.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JHON ORESTE SOUZA 19/02/2019 10/06/2019
0115145-18.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO RAFAEL FERREIRA DE ALMEIDA 18/07/2018 14/11/2018
0108191-53.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO PIAUHYLINO MONTEIRO SOCIEDADE DE ADVOGADOS 06/07/2018 14/11/2018
0196997-98.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADRIANA DE SENA DIAS GULES , LETICIA NUNES 13/11/2017 18/09/2018
0047522-68.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELIZANDRA THAIS FREZARIN ROSA MATSUMOTO 28/03/2017 09/07/2018
0048511-40.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADELSON TOMÉ DE OLIVEIRA 26/03/2018 21/05/2018
0048499-26.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO GENIVALDO BISPO DA SILVA 26/03/2018 21/05/2018
0212098-78.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELIANE TONELLO 04/12/2017 21/03/2018
0009948-74.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MAURÍCIO APARECIDO MARTINS 24/01/2018 26/03/2018
0003853-28.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JORGE ANTÔNIO DE ABREU OLIVEIRA 12/01/2018 27/03/2018
0212109-10.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO HELIO SEIXAS SENA 04/12/2017 21/03/2018
0211959-29.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VICTOR DA SILVA BRESOLIN 04/12/2017 27/03/2018
5013645-81.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CLEITON ROGERIO ANDRADE FERREIRA  27/06/2019 24/07/2019
0110774-11.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VICTOR DA SILVA BRESOLIN 21/05/2018 18/11/2019
0110834-81.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO RENATO ANTONIO DE ALMEIDA 21/05/2018 17/09/2019
5015548-54.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANDREA PURPER 09/07/2019 20/08/2019
5016684-86.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADILIO DA SILVA ROSA 15/07/2019 20/08/2019
0065011-50.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JAQUELINE FERREIRA PAIVA SILVA 09/05/2019 27/08/2019
5016681-34.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOAO LEONARDO FIEL  15/07/2019 20/08/2019
0056866-05.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDILSON CLEMENTINO FURTADO 24/04/2019 21/08/2019
0058039-98.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO GILCÉSAR GUIDA DE MAGALHÃES 11/04/2018 07/08/2019
5013635-37.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALCIDE FRANCISCO PEREIRA  27/06/2019
5013652-73.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FREDERICO VENTURELLA NITSCHE 27/06/2019 24/07/2019
5013872-71.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EVERALDO BARBOSA DE CARVALHO  28/06/2019 24/07/2019
5013640-59.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ARAO DIAS ROCHA   27/06/2019 24/07/2019
0028013-88.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO JOEL LEUKOVICZ 16/02/2016
5013636-22.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SANTANA 27/06/2019 24/07/2019
5013642-29.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALMIR BENTO DA CRUZ 27/06/2019 24/07/2019
5013637-07.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSEMIRO ALVES DA SILVA 27/06/2019 26/07/2019
5013860-57.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SILVANEI RIBEIRO DA SILVA 28/06/2019 24/07/2019
5013860-57.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SILVANEI RIBEIRO DA SILVA 28/06/2019 24/07/2019
5013650-06.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALMOR NAVILHO ALBERTI 27/06/2019 24/07/2019
5013648-36.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOAO CANDIDO DA SILVA 27/06/2019 24/07/2019
5013847-58.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALDINEI GARCIA MOURA  28/06/2019 24/07/2019
5013349-59.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DIEGO DA SILVA FERREIRA 26/06/2019 10/07/2019
0065889-72.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELISSANDRO RODRIGUES DA SILVA 10/05/2019 09/07/2019
5008214-66.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CLAITON ARAUJO VIEIRA 28/05/2019 10/06/2019
5021332-75.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EVERALDO BARBOSA DE CARVALHO 03/04/2020 28/07/2020
5046550-08.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FRANCISCO RODRIGUES SARMENTO 30/07/2020 15/01/2021
5046555-30.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALDIMAR CERQUEIRA TOMAZ 30/07/2020 16/12/2020
5046560-52.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JULIANO CESAR GONZAGA DE SOUZA 30/07/2020 16/12/2020
5046557-97.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SEVERINO TAVARES DOS SANTOS 30/07/2020 16/12/2020
5046552-75.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VERGILIO CAETANO 30/07/2020 16/12/2020
5062530-92.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ROBERTO MORETTI SOBRINHO 15/09/2020 23/11/2020
5047926-63.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SUCESSÃO DE JOSE FRANCISCO DA SILVA 28/11/2019 16/10/2020
5011771-27.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AGNALDO ALVES DE ALMEIDA 21/02/2020 16/10/2020
5039040-75.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSEMIRO ALVES DA SILVA 24/10/2019 30/10/2020
5052565-90.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AURUCUTIMAR ROSADO DE OLIVEIRA 19/08/2020 30/10/2020
5039033-83.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOAO CANDIDO DA SILVA 24/10/2019 14/08/2020
5039006-03.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALMOR NAVILHO ALBERTI 24/10/2019 30/07/2020
5046548-38.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VANIL JOAO DOMINGOS DE ARAUJO 30/07/2020 18/12/2020
5010540-62.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CONSTRUTORA BRASILIA GUAIBA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 18/02/2020 17/06/2020
5046849-19.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO LEANDRO SERGEI GONCALVES 26/11/2019 01/06/2020
5041511-64.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FELIX THOMAS DE OLIVEIRA 04/11/2019 31/03/2020
5046828-43.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ODACIR MARCELO FRONCHETTI 26/11/2019 31/03/2020
5046894-23.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FABIO SANTOS ORCIOLI 26/11/2019 31/03/2020
5046860-48.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSE BATISTA DOS SANTOS 26/11/2019 27/03/2020
5046899-45.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JHON ORESTE SOUSA 26/11/2019 18/12/2019
5034510-28.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MARA SILVEIRA DE LIMA 07/10/2019 18/12/2019
5013633-67.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDIVA CORREA CARDOZO 27/06/2019 01/08/2019
0110774-11.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VICTOR DA SILVA BRESOLIN 21/05/2018 18/11/2019



CNJ EMPRESA STATUS AUTORES DATA DO PEDIDO DATA DO ENCERRAMENTO
0110834-81.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO RENATO ANTONIO DE ALMEIDA 21/05/2018 17/09/2019
5036381-25.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SERGIO GALKOWSKI 12/04/2021 13/12/2021
5262322-85.2024.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADRIANE RODRIGUES MEIRELES, JONY RODRIGUES MEIRELES 04/11/2024 25/06/2025
5194344-91.2024.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MARA SILVEIRA DE LIMA 03/09/2024 23/05/2025
5097245-29.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALMOR NAVILHO ALBERTI 31/08/2021 17/10/2023
5019290-82.2022.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALMIR BENTO DA CRUZ 10/02/2022 05/06/2023
5011777-63.2022.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO WESLEY DOS SANTOS FERREIRA 27/01/2022 14/04/2023
5105592-17.2022.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AURI SILVA LEAL 25/06/2022 24/11/2022
5124011-22.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO HASSEM HABS CHARAF EDDINE 24/10/2021 19/09/2022
5097181-19.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AUGUSTO PEREIRA CABALDI 31/08/2021 18/05/2022
5098361-70.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FREDERICO VENTURELLA NITSCHE 02/09/2021 19/05/2022
5103444-67.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CHARLES VENDELINO SCHNEIDER 14/09/2021 04/03/2022
5103429-98.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANTONIO VLADIMIR DE LIMA RODRIGUES 14/09/2021 29/12/2021
5015548-54.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANDREA PURPER 09/07/2019 20/08/2019
5018318-49.2021.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDSON AMERICO DOS ANJOS 23/02/2021 17/08/2021
5046556-15.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO RICARDO FARIA GOMES  30/07/2020 23/06/2021
5089967-11.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DOUGLAS MARIANO LEAO DE SOUZA  28/10/2020 13/06/2021
5023427-78.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO AUGUSTO PEREIRA CABALDI 16/04/2020 22/02/2021
5033493-20.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANANIAS LOURENÇO DE OLIVEIRA 11/06/2020 16/03/2021
5054517-07.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDSON AMERICO DOS ANJOS 24/08/2020 17/02/2021
5033486-28.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALCIDE FRANCISCO PEREIRA 11/06/2020 08/02/2021
5046553-60.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ROBERTO NEVES DIAS  30/07/2020 01/02/2021
5042194-67.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JUAREZ MARQUES ALVES 15/07/2020 23/11/2020
5046551-90.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSE CARLOS FERREIRA 30/07/2020 21/01/2021
5034921-37.2020.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO LUIZ FERNANDO MARTINS MACEDO 18/06/2020 18/12/2020
0132221-55.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO TIAGO DUARTE DE FREITAS 16/08/2018 06/12/2018
0022948-10.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JHON ORESTE SOUZA 19/02/2019 10/06/2019
0049022-04.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO WENDEL DIAS GOULART 08/04/2019 06/06/2019
0022940-33.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELIAS ORESTE 19/02/2019 10/06/2019
0026857-60.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO Luciano Roberto Horn 26/02/2019 06/06/2019
0181580-71.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MEGA FERRAMENTAS LTDA - ME 12/11/2018 17/04/2019
0194499-92.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DAER - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM 04/12/2018 26/02/2019
0202473-83.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS E RODAGEM - DAER 17/12/2018 26/02/2019
0122754-52.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CONSÓRCIO IVAI/BRASILIA GUAÍBA 31/07/2018 26/11/2018
0122772-73.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO  VERGILIO CAETANO 31/07/2018 22/11/2018
0157979-36.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO MARA SILVEIRA DE LIMA 02/10/2018 13/12/2018
5016684-86.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADILIO DA SILVA ROSA 15/07/2019 20/08/2019
0132217-18.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VANIL JOÃO DOMINGOS DE ARAÚJO 16/08/2018 06/12/2018
0084104-33.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ARI CARLOS XAVIER DE ALMEIDA 24/05/2018 20/11/2018
0115184-15.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VIUMAR SILVÉRIO DE OLIVEIRA 19/07/2018 14/11/2018
0115145-18.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO RAFAEL FERREIRA DE ALMEIDA 18/07/2018 14/11/2018
0108191-53.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO PIAUHYLINO MONTEIRO SOCIEDADE DE ADVOGADOS 06/07/2018 14/11/2018
0196997-98.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADRIANA DE SENA DIAS GULES , LETICIA NUNES 13/11/2017 18/09/2018
0047522-68.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELIZANDRA THAIS FREZARIN ROSA MATSUMOTO 28/03/2017 09/07/2018
0048511-40.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ADELSON TOMÉ DE OLIVEIRA 26/03/2018 21/05/2018
0048499-26.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO GENIVALDO BISPO DA SILVA 26/03/2018 21/05/2018
0212098-78.2017.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELIANE TONELLO 04/12/2017 21/03/2018
0065889-72.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ELISSANDRO RODRIGUES DA SILVA 10/05/2019 09/07/2019
0065011-50.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JAQUELINE FERREIRA PAIVA SILVA 09/05/2019 27/08/2019
5016681-34.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOAO LEONARDO FIEL  15/07/2019 20/08/2019
0056866-05.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EDILSON CLEMENTINO FURTADO 24/04/2019 21/08/2019
0058039-98.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO GILCÉSAR GUIDA DE MAGALHÃES 11/04/2018 07/08/2019
5013635-37.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALCIDE FRANCISCO PEREIRA  27/06/2019
5013652-73.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO FREDERICO VENTURELLA NITSCHE 27/06/2019 24/07/2019
5013872-71.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO EVERALDO BARBOSA DE CARVALHO  28/06/2019 24/07/2019
5013640-59.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ARAO DIAS ROCHA   27/06/2019 24/07/2019
5013645-81.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CLEITON ROGERIO ANDRADE FERREIRA  27/06/2019 24/07/2019
5013636-22.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SANTANA 27/06/2019 24/07/2019
5013642-29.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ALMIR BENTO DA CRUZ 27/06/2019 24/07/2019
5013637-07.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOSEMIRO ALVES DA SILVA 27/06/2019 26/07/2019
5013860-57.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SILVANEI RIBEIRO DA SILVA 28/06/2019 24/07/2019
5013860-57.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SILVANEI RIBEIRO DA SILVA 28/06/2019 24/07/2019
5013650-06.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALMOR NAVILHO ALBERTI 27/06/2019 24/07/2019
5013648-36.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO JOAO CANDIDO DA SILVA 27/06/2019 24/07/2019
5013847-58.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO VALDINEI GARCIA MOURA  28/06/2019 24/07/2019
5013349-59.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO DIEGO DA SILVA FERREIRA 26/06/2019 10/07/2019
5008214-66.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CLAITON ARAUJO VIEIRA 28/05/2019 10/06/2019
0022894-44.2019.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO ANDREIA TERESINHA GONÇALVES HAGGE 19/02/2019 06/06/2019
2101211-00.1211.6.00.7663 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO ÁTRIA S.A. CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO
0109031-34.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO BANCO BRADESCO S.A.
5044578-95.2023.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO CS ROLIM CONSTRUTORA LTDA 16/03/2023 01/03/2024
0134436-72.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO ELIZABETH KUSS SAPIN LIGNIERES
0156598-61.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO Transrio Caminhões, ônibus, maquinas e motores Ltda
0198387-40.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. JULGADO BANCO FIBRA S.A. 04/10/2016 21/07/2017
0118489-75.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EM ANDAMENTO CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. - EM RECUP. JUDICIAL 15/06/2016 29/08/2017

0118539-04.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO SITICEPOT – SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONTRUÇÃO DE ESTRADAS, PAVIMENTAÇÃO E 
OBRAS DE TERRAPLANAGEM EM GERAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

0118406-59.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO BANCO CATERPILLAR
0132009-05.2016.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO COMPANHIA ESTADUAL DE ENERGIA ELÉTRICA - CEEE
0122754-52.2018.8.21.0001 CONSTRUTORA BRASÍLIA GUAÍBA LTDA. EXTINTO CONSÓRCIO IVAI/BRASILIA GUAÍBA 31/07/2018


